
31682 Sábado 28 septiembre 1991 BOE núm. 233

Estudios y Planificación, nivel 30. en la Dirección General de Coordina­
ción con las Haciendas Territoriales.

Lo que comunico para su conocimiento, el del interesado y demás
efcctos.

Madrid. 19 de septiembre de 1991.-P. D. (Orden de 22 de julio
de 1985). el Subsecretario de Economía y Hacienda, Enrique Martínez
Robles.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

articulo 21 dcl Real Decreto 28/1990, de 15 de enero, se adjudica el
siguiente puesto de lihre designación perteneciente a la convocatoria
efectuada mediante Orden de 30 de agosto de 1991:

Puesto de trabajo: Letrado adjunto (Servicio Jurídico·Subsecretaría).
Nivel: 19. Complemento específico: 2.498.964 pesetas. Localidad:
Madrid. Se adjudica a don Jesús Besleiro Rivas (del Cuerpo de
Abogados del Eslado).

Madrid. 26 de septiembre de 1991.-EI Ministro, P. D. (Orden de 2
de diciembre dc 1987), el Subsecretario, Fernando Sequeira de Fuentes.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO UNIVERSIDADES

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

Advertido error en el texto de dicha Orden remitido para su
publicación, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 88, de
fecha 12 de abril de 1991. se ratifica la misma conforme se indica a
continuación: ~

En la página 11164, entre los pucstos de trabajo que se adjudican,
debe incluirse: .

Puesto número 288. Centro de destino: D. P. de Toledo. Puesto de
trabajo: Jefe de Equipo. Nivel C. D.: 15. Complemento específico:
116.844 pesetas. Adjudicatario: Fernández Gamero, María Carmen.
Destino actual: Toledo. Se. Activo. Nivel C. D.: 10.

Madrid. 18 de septiembre de 1991.-P. D. (Orden de 17 de enero de
1991), el Director general de Servicios, Luis Felipe Paradcla González.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

24068

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Administra­
tiva de la Universidad de La Laguna, a los aspirantes aprobados que se
relacionan en el anexo a esta Resolución, ordenados de. acuerdo con la
puntuación final obtenida en el proceso selectivo.

Segundo.-Para la adquisición de la condición de funcionarios de
carrera los interesados habrán de prestar juramento o promesa, de
acuerdo con lo establecido' en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril.

Tercero.-La toma de posesión deberán efectuarla ante este Recto­
rado en el plazo de un mes, con lado a partir del día siguiente al de la
publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado)).

Cuarto.-De conformidad con 10 dispucsto en el artículo 13 del Rcal
Dccreto 598/1985. de 30 de abril, yen el artículo 10 de la Ley 53/1984.
de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de
las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente nombra­
miento, para tomar posesión dcberá realizar la declaración a que se
refiere el primero de los preceptos citados o la opción o solicitud de
compatibilidad contemplados en el artículo 10 de la Ley 53/1984.

Quinto.-Contra la presente Resolución podrán los interesados inter­
poner recurso de reposición previo al contencioso-administrativo, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento
Administrativo, dentro del plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la fecha de publicación de la presente Resolución en el
«Boletín Oficial dcl EstadQ)).

La Laguna, 16 de septiembre de 1991.-La Rectora, María Luisa
Tejedor Salguero.

RESOLUCJON de 16 de septiembre de 1991. de la Ul1i,w­
sidad de La Laguna, por la que se nombran funcionarios de
carrera de la Escala Administratil'a de esta Universidad, en
¡,irlud de pruebas selecth'as.

De conformidad con la propuesta elevada por el Tribunal calificador
de las pruebas selectivas. turno de promoción interna y libre, para el
ingreso en la Escala Administrativa de la Universidad de La Laguna,
convocadas por Resolución de 28 de diciembre de 1990 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 13 dc febrero de 1991). y habiéndose acreditado
por los aspirantes propuestos los requisitos establecidos 'en la base 2.1
de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artí­
culo 49.4 de la Ley Orgánica 11/1983. de 25 de agosto. de Reforma
Universitaria, y en el artículo 159 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto:

ORDEN de 18 de scpticl11bre de 1991 por la que se corrigen
errorC's de la de 18 de ('}Icro de 1990, que resolvió el
concurso para la jJrol'isióll de puestos de trabajo l'acantes en
el 1NSA L UD.

24066

24065

ORDEN c/c 24 de sC¡Jliembre dc 1991 por la que se modifica
la c/c 1 dc agosto de 199 J, quc rCJolrió ('1 concurso para la
prol'isióll e/e puestos e/e travajo en el /t-l5'ALUD.

Advertidos errores en el texto de In Ord(.'ll de 1 de agosto de 1991
(~(Bo.lctín Oficial del Estado» del día 8), que resolvió el concurso para
cubnr pucstos de trabajo vacantes en el Instituto Nacional de la Salud,
convocado por otra de 17 de abril de 1991 (<<Boletín Oficial del Estado»
del 27), por la presente se subsanan dichos errores, transcribiéndose a
continuación las oportunas rectificaciones:

Páginas 26374 y 26375. Puesto adjudicado. Número de orden: 17. En
In. columna de grado correspondiente a los adjudicatarios doña María
Pliar Romero Romero. dOlla Gloria Muñoz Briones y don Pedro Alama
LópeL. donde dice: <<10», no debe figurar grado personal consolidado.

Pñgina 26375. Puesto adjudicado. Número de orden: 20. En la
columna de apellidos y nombre, donde dice: «Gómez Lafuente, María
Pilan>, debe decir: «GÓmez Lafuente. Ana María de los AngelcS)).

Madrid, 24 de septiembre de 1991.-P. D. (Orden de 17 de enero de
1991), el Director general de Servicios, Luis Felipe Paradela González.

ANEXO

24067

MINISTERIO DE RELACIONES
CON LAS CORTES

YDELA
SECRETARIA DEL GOBIERNO

ORDEN dc 26 e/e septicmbre dc 1991 por la que se adjudica
un puesto de trabajo de libre designación.

qe acuerdo con lo previsto en el artículo 20.1.c) de la Ley de
MedIdas para la Reforma de la Función Pública, en relación con el

Número DNI Apellidos y nombre Feeha
de narimicnlO

Promoción interna

1 42.066.033 González Hernández, Ana Luisa. 21- 6-1960
2 41.976.269 Tovar Santos, Begoña 26- 9-1950
3 42.047.633 Marín Martín, Alberto 23- 4-1959
4 43.607.733 Pérez Garda, Arturo 12-12_1962
5 42.167.073 Concepción Sánchez, Ana María 14- 1-1965
6 12.718.809 Lorenzo Delgado, Inés ... 27-10-1956
7 43.611.984 Estévez Ravelo, María Luz 14- 3-1964

Turno libre

1 43.344.394 Luis lllada, Emiliano 8- 2-1960


